thermoscientific

Thermo Scientific
Centrifugeuse SL 8 / 8R

Mode d’emploi
50145007-f e 04 / 2022

ThermoFisher
SCIENTIFIC



Conformité DEEE

Ce produit est conforme a la directive Waste Electrical & Electronic Equipment (WEEE) 2012/19/EU.
Ce produit est signalé par le symbole suivant :




Sommaire

Conformité DEEE. . ............coiiiiiiiieiiiinin it ennrnnnnnnnnnns 2
£ 1] 11 11 3
Avant-propos . .....covvviiinn i s e e 5
111 (-] 1 5
Utilisation conforme a PUSage prévu. . . ........cvvieie i ienie i nnannnrnns 5
Consignes de SECUMLE .. ........ccvirriiinir it iaane s ennannnanns 6
Conditions d'installation . . ... ... 6
Préparatifs. . . . 6
SUDSEANCES TANGEIBUSES . . . . v vttt 7
ULISAtioN. . . . e 7
MaINTBNANCE . . . . ettt 8
Symboles utilisés sur la centrifugeuse .................ccoiiii i 8
Symboles utilisés danslanotice ................ il i i 9
Caractéristiques techniques . ...t i e e e as 11
Données teChNiqUES . . .. ... oot i i it e e e 11
P 11

S BR 12
REfrigerants. . ..o i v it e 12
Normes et direCtiVeS. . . ... o 13
Données relatives au raccordement ............c0iiiiiiiiiiiiiii i, 14
ChoiX de rotors . ..o vvi ittt s st et 14
Transportetinstallation...............cci ittt it s i i 15
Avant I'installation .............ccoiii i iiiiiii it i i i s s 15
Lieud’emplacement.............ccciiiiiiiiiiiiiiiiiai it ia e a s 15
1= 11T 4 o 16
Orientation. . ..ottt i e 16
Raccordement sursecteur. . ......... ..ottt i i i 16

£ (01 T 17
ENVOI ...ttt i i i e i e e ea e e s e a s 17
Tableaudecommande. .............iiiini e i i i ey 19
) I S 19

£ I 1 20
Utilisation . ...t i i e ittt aa e 21
Allumer la centrifugeuse ............cooiiiiin it 21
Ouverture ducouvercle. . ...........ovriii i e eie s 21
Fermerlecouvercle .........covviiirrennnininrnnnnrssnnnnnnsssnnnnsnsns 21

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 3



Sommaire

Monterlerotor .......covvviiiii i ieein i ansn s nnin s nnnnas 22
Saisiedes parametres ..........c. i i i i e 23
Présélectionner lavitesse/ laRCF . . ... ... . 23
Présélectionner la durée de fonctionnement .. ....... ... .. 24
MOde CONINUE. . . oo 24
Présélectionner la température . . ... .ot 24
Préchauffer ou prérefroidir la centrifugeuse. .. ... .. 25
Programmes ... ..vouiiiinrnnnn s annn i anrraa 25
Sauvegarder I6S programmes . . . ...t 25
Charger Un programme ... ..ottt et e 26
Centrifugation . . ... i e e 26
Chargement maximal . ... ... . 26
Démarrer le cycle de centrifugation. . ... .. 27
Affichage de balourd . ... ... . 27
Interrompre le cycle de centrifugation . .. ... 27
Centrifugationsurundélaibref. ................. ... 27
Démonterle rotor .. .. ... e a i 28
Rotors étanches aux @aérosols .. ......cvvvvi i i i in i iin it i 28
Eteindre 1a CentrifUgeUSe . . ... v v vvee et et eeenrenranenrenerrenrenean 29
Menudusysteme. .........ciiiiiiiii ittt it iae s naa s 31
Organigramme du menu SySteme .. ..ottt iiii it e e e 31
Maintenance etentretien. ... i e 33
Intervalles d’entretien. ... e 33
Introduction. . ... ... e e 33
Vérification des rotors et des accessoires . ...t
33
Nettoyage. .. ....vviiii e i e e s na s 34
Nettoyer la natte filtrante . ......... ... 35
Désinfecter .......cviiiiiiaiii e e i i s 35
Décontamination. . ............cciiiiiiii i 36
L (0T 117 36
Thermo Fisher Scientific Service...........coviiiii i iiinnin it iiannnrnnss 37
= 1 1 37
Correction d’erreurs. . .........vveiiiiiiaiiii i 39
Déverrouillage mécanique d’urgence ducouvercle . .................coeun... 39
Correction d’erreurs . .....vvveivn i eesn i nn s nn 40
Sivous avez besoin du SAV .........ciiiiiirinnnnr i aa i 42
Tableaux des compatibilités chimiques . ............... ...t 43
INdeX ...t e e i i e i e aa i 47

4 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Thermo Scientific

Avant-propos

Avant de mettre la centrifugeuse en service, veuillez lire ce mode d'emploi et suivez les instructions.

Si vous ne suivez pas les instructions et ne respectez pas les informations relevant de la sécurité figurant dans ce mode

d'emploi, I'obligation de garantie expire.

Contenu

Article Quantité

Centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 / 8R 1
Cable électrique 1
Mode d’emploi 1
CD 1

Dans le cas ou il manquerait des pieces dans la livraison, veuillez vous adresser au revendeur de produits Thermo Fisher

Scientific le plus proche de chez vous.

Utilisation conforme a l'usage prévu

La centrifugeuse est destinée a la séparation d’échantillons liquides humains, tels que le sang ou I'urine, prélevés dans

des récipients pour échantillons de DIV.

La centrifugeuse est utilisée dans les processus de diagnostic in vitro pour faciliter la collecte d’informations sur les
maladies et autres états physiologiques ou pathologiques, notamment le dépistage immunologique ou hématologique (p.

ex. la mesure de I'hémoglobine libre).

La centrifugeuse semi-automatisée est destinée a étre utilisée dans les laboratoires médicaux par du personnel qualifié.

Centrifugeuse SL8/8R | 5



Consignes de sécurité

Consignes de sécurité

A\ AVERTISSEMENT

Observer les remarques de sécurité. Le non-respect de ces consignes de sécurité peut entrainer des dommages.

La centrifugeuse doit uniqguement étre exploitée conformément a son usage prévu. Toute autre utilisation peut entrainer

des dommages, une contamination et des lésions avec de graves conséquences.

Cette centrifuge doit étre utilisée uniquement par personnel qualifié¢ disposant d'une formation.

Pour assurer un fonctionnement fiable de la centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 / 8R il faut respecter les consignes de
sécurité. Veuillez tenir compte des dispositions dans votre pays.

A\ ATTENTION

En raison du frottement de I'air, la température du rotor peut augmenter de maniére significative pendant le
fonctionnement de la centrifugeuse.

Pour les unités venitées, la température augmentera toujours par rapport & la température ambiante. Les capacités
de refroidissement des unités réfrigérées présentent certaines limitations. La température affichée et configurée peut
étre différente de la température de I’échantillon. La température de I'échantillon peut dépasser la température
critique de votre application.

Les aimants intégrés aux rotors peuvent avoir un effet négatif sur les implants actifs, tels que les stimulateurs
cardiaques.

Les aimants sont montés sur le bas du rotor.

Toujours garder une distance de 20 cm entre le rotor et I'implant actif, car le produit génére des champs magnétiques
permanents. Lintensité du champ magnétique a une distance de 20 cm est inférieure a 0,1 mT ; il ne devrait donc y
avoir d'interférence.

Conditions d'installation

/A AVERTISSEMENT
= Ne branchez toujours la centrifugeuse que sur des prises mises a la terre de maniere conforme.

= Fteignez la centrifugeuse a I'aide du bouton principal. L'interrupteur principal doit étre accessible & tout moment.
Appuyez sur la touche STOP pour arréter la centrifugeuse.
Débranchez le cable électrique ou coupez I'alimentation électrique en cas d'urgence.

= (réez une zone de sécurité dans un rayon de 30 cm autour de la centrifugeuse.
Ne placez aucune substance dangereuse dans cette zone de sécurité.

= Placez la centrifugeuse a I'horizontale sur un support solide ayant une force portante suffisante et dans un endroit
bien ventilé.

Préparatifs

A\ AVERTISSEMENT
= |e distributeur a I'obligation de s'assurer que des vétements de protection appropriés sont utilisés. Veuillez
observer le « Laboratory Biosafety Manual » de I'Organisation mondiale de la Santé (WHO) et les dispositions de
votre pays.
= Ne modifiez pas les composants mécaniques. Ne remplacez pas de composants mécaniques.

= Ne touchez pas les composants électroniques de la centrifugeuse. Ne rien modifier sur les composants
électroniques. Ne remplacez pas de composants électroniques.

6 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Consignes de sécurité

= Utilisez seulement des rotors correctement installés. Suivez les instructions du systéme de verrouillage du rotor
Thermo Scientific Auto-Lock dans le paragraphe ,Monter le rotor a la page 22.

= N'utilisez pas de rotor ou de nacelle dont le revétement se détache, qui présente des traces de corrosion ou des
fissures. Veuillez contacter le service clientéle pour des conseils ou une vérification.

= Utilisez seulement des rotors qui sont chargés correctement.
= Ne jamais surcharger les rotors.
= Toujours équilibrer les échantillons.

= Pour cette centrifugeuse, il faut utiliser seulement des rotors et des accessoires autorisés par Thermo Fisher
Scientific. Seule exception : les tubes de centrifugation en verre ou en plastique disponibles dans le commerce, a
condition que ceux-ci soient autorisés pour les vitesses ou valeurs RCF du rotor.

= Avant la mise en service de la centrifugeuse, vérifiez si le rotor est verrouillé correctement.

= Prenez des mesures pour garantir que personne n'accéde a cette zone plus longtemps que cela est absolument
nécessaire pendant le fonctionnement de cette centrifugeuse.

= En cas d'utilisation pour le génie alimentaire, pour des produits cosmétiques ou pharmaceutiques, centrifugez
uniquement dans des récipients fermés et étanches.

Substances dangereuses

A\ AVERTISSEMENT

= Nettoyez soigneusement notamment les pieces accessoires et la chambre, lorsque vous travaillez avec des
échantillons corrosifs (solutions salines, acides, bases).

= Ne centrifugez pas de matériaux ni de matiéres explosives ou inflammables.

= |a centrifugeuse n’est ni inerte, ni protégée contre les explosions. Ne jamais utiliser la centrifugeuse dans un
environnement soumis a un risque d’explosion.

= Ne jamais centrifuger des matieres ou des substances inflammables.

= Ne centrifugez pas de matériaux toxiques ou radioactifs voire des micro-organismes pathogenes sans prendre des
mesures de sécurité appropriées.

Si vous centrifugez des matériaux dangereux, observer le « Laboratory Biosafety Manual » de I'Organisation mondiale
de la Santé (WHO). Si vous centrifugez des échantillons microbiologiques s'inscrivant dans le groupe de risque Il (selon
le manuel « Laboratory Biosafety Manual » publié par I'Organisation mondiale de la Santé (OMS)), vous devez utiliser
des joints biologiques étanches aux aérosols. Vous trouverez le « Laboratory Biosafety Manual » sur la page Internet de
I'Organisation mondiale de la santé (OMS) (www.who.int).

Pour les matériaux s'inscrivant dans un groupe a risque encore plus élevé, il faut prévoir plus d’une mesure de protection.

= Sila centrifugeuse a été contaminée par des substances toxines ou pathogenes, il faut prendre des mesures de
désinfection appropriées. (,Désinfecter” a la page 35).

= Laplus extréme prudence s'impose en cas de substances corrosives qui entrainent des dommages et diminuent
la résistance mécanique du rotor. Celles-ci peuvent étre centrifugées seulement dans des récipients de protection
appropriés.

= En cas de situation dangereuse, il faut couper I'alimentation électrique de la centrifugeuse et quitter
immédiatement le secteur.

Utilisation

A\ AVERTISSEMENT
= N'utilisez pas la centrifugeuse, si des parties du carter sont endommagées ou ont été retirées.
= Ne démarrez pas la centrifugeuse, lorsque le couvercle est ouvert.
= Ne déplacez pas la centrifugeuse, lorsqu'elle fonctionne.

= |l est interdit de vous appuyer sur la centrifugeuse.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 7



Symboles utilisés sur la centrifugeuse

= Ne déposez rien sur la centrifugeuse pendant le cycle.

= N'ouvrez jamais le couvercle de la centrifugeuse, avant que le rotor soit entierement immobilisé et que cela soit
affiché a I'écran.

= e déverrouillage d'urgence ne doit étre utilisé qu'en cas d'urgence par ex. en cas d'interruption de I'alimentation

électrique, pour retirer des échantillons de la centrifugeuse. (,Déverrouillage mécanique d’urgence du couvercle” a
la page 39).

= N'ouvrez pas la centrifugeuse, lorsqu'elle fonctionne.

Quel que soit le type de défaillance mécanique telle que I'éclatement d'un rotor, la rupture d'une bouteille, d'un arbre, la
centrifugeuse n'est pas étanche aux aérosols.

En cas de défaillance du rotor, la centrifugeuse risque d'étre endommagée. Veuillez quitter la piece. Informez le SAV.

Maintenance

A\ AVERTISSEMENT

Le carter de la centrifugeuse ne doit pas étre ouvert par |'utilisateur.

Symboles utilisés sur la centrifugeuse

Ce symbole attire I'attention sur les dangers généraux.
ATTENTION signale des risques de dommages sur les biens.

AVERTISSEMENT signale des risques de dommages sur les biens, de blessures ou de
contamination.

Ce symbole attire I'attention sur les dangers biologiques.

Respectez les indications fournies dans le manuel pour ne pas vous metire et mettre votre
environnement en danger.

P> B

B>

[:li Ce symbole renvoie aux instructions décrites plus en détails dans les dangers.

Ce symbole indique qu'il faut débrancher la fiche secteur avant de transporter ou d'entretenir
la centrifugeuse.

Ce symbole vous indique de vérifier la position du rotor simplement en soulevant le rotor par la
poigneée.

Voir ,Monter le rotor & la page 22.

8 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Symboles utilisés dans la notice

Symboles utilisés dans la notice

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 9






Thermo Scientific

Caracteristiques techniques
Données techniques

SL 8

Environnement

Environnement
Pendant le stockage et le transport

Température ambiante pendant le
fonctionnement

Dégagement de chaleur '

Catégorie de surtension

Degré de pollution

IP

Durée de fonctionnement maximale
Vitesse maximale n_

Vitesse minimale n

min

RCF maximale pourn_

Niveau sonore a vitesse maximale'

Energie cinétique maximale

Dimensions

Hauteur (couvercle ouvert / couvercle fermé)

Largeur

Profondeur

Poids?

Utilisation dans des pieces fermées
Hauteur jusqu'a 2000 m au-dessus du niveau de la mer

humidité relative max. 80 % jusqu'a 31 °C; valeur décroissante de maniére linéaire
jusqu'a 50 % d’humidité relative a 40 °C

Température : -10 °C a +50 °C
Humidité : 15 % a 85 %

+2°Ca+35°C

120V, 60 Hz 230V, 50/ 60 Hz

0,31 kWh/h; 1060 BTU/h; 1120 kd/h 0,31 kwh/h; 1060 BTU/h; 1120 kJ/h
II

2

20

99 h 59 min 50 sec, hold

16000 trs/min

300 trs/min

24328 x g

< 58 dB (A) (mesuré avec un rotor TX-150); < 61 dB (A) (mesuré avec un rotor MicroClick 24x2)

8,12kJ

660 mm /310 mm
370 mm
490 mm

35 kg

"Mesuré sur la face avant a 1 m devant I'appareil & une hauteur de 1,6 m

2 Sans rotor

Centrifugeuse SL8/8R | 11



| Réfrigérants

SL 8R

Environnement

Environnement
Pendant le stockage et le transport

Température ambiante pendant le
fonctionnement

Dégagement de chaleur '

Catégorie de surtension

Degré de pollution

IP

Durée de fonctionnement maximale
Vitesse maximale n_

Vitesse minimale n,_

RCF maximale pourn

Niveau sonore a vitesse maximale'

Energie cinétique maximale

Plage de réglage de la température

Dimensions

Hauteur (couvercle ouvert / couvercle fermé)

Largeur

Profondeur

Poids?

Utilisation dans des pieces fermées
Hauteur jusqu’a 2000 m au-dessus du niveau de la mer

humidité relative max. 80 % jusqu'a 31 °C; valeur décroissante de maniére linéaire
jusqu'a 50 % d’humidité relative a 40 °C

Température : -10 °C a +50 °C
Humidité : 15 % a 85 %

+2°Ca+35°C

120V, 60 Hz 220-230V, 50/ 60 Hz

0,35 KWh/h; 1170 BTU/h; 1140 kJ/h 0,35 kWhth; 1170 BTU/h; 1140 kd/h

20

limitée

17850 trs/min

300 trs/min

30279 x g

< 55 dB (A) (mesuré avec un rotor TX-150)

10,1 kJ

-10°Ca+40°C

700 mm /320 mm
460 mm
670 mm

74 kg

" Mesuré sur la face avant a 1 m devant I'appareil & une hauteur de 1,6 m

2 Sans rotor

Réfrigérants

N° d’article Centrifugeuse
75007223

Thermo Scientific SL 8R

Réfrigérant Quantité Pression PRP
R-134a 0,265 kg | 26 bar 1430 |0,38t

75007224

Thermo Scientific SL 8R

R-134a 0,315kg | 21 bar 1430 | 045t

Contient des gaz a effets de serre fluorés dotées de systemes hermétiquement scellés.

12 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Thermo Scientific

Normes et directives

Région

Europe

220-230V, 50/ 60 Hz
230V,50/60 Hz

Directives
98/79/EC Diagnostic in vitro
(UE) 2017/746*

Dispositifs médicaux de diagnostic in
vitro

2011/65/EU RoHS

Restriction de I'usage de certaines
Substances dangereuses dans les
équipements électriques et
électroniques

(objectifs de protection)

2006/42/EC Directive relative aux
machines

2014/35/EU Basse tension
2014/30/EU Directive CEM

Normes

EN61010-1

EN 61010-2-020

EN 61010-2-101

EN 61326-2-6

EN 61326-1 Classe B
EN ISO 14971

ENISO 13485

Réfrigérants | Chapitre 1

Amérique du Nord (USA & Canada)
220-230V, 50 / 60 Hz

Conformité FDA

Code produit JQC : centrifugeuses
pour une utilisation clinique

ANSI/UL 61010-1
UL 61010-2-020

120V, 60 Hz UL 61010-2-101
catégorie d’appareils 1 EN IS0 14971
ENISO 13485
Japon IEC 61010-1

100V, 50/ 60 Hz

Chine
230V,50/60 Hz
208-240V,50 /60 Hz

Conformité CFDA

IEC 61010-2-020

IEC 61010-2-101

IEC 61326-2-6

IEC 61326-1 Classe B
ENISO 14971

ENISO 13485

* en fonction de la date de mise en ceuvre dans I'UE

Centrifugeuse SL8/8R | 13



Chapitre 1 | Données relatives au raccordement

Données relatives au raccordement

Le tableau suivant contient un apercu de toutes les données de raccordement électrique. Ces données doivent étre
observées lors du choix de la prise de raccordement au secteur.

Centrifugeuse SL8 SL 8R

No d'article 75007220 75007221 75007223 75007224

Tension 120V +£10% 230V +10% 120V +10%  220-230V +10%

Fréquence 60 Hz 50/60 Hz 60 Hz 50/60 Hz

Courant assigné 5A 2A 8A 4A

Absorption de puissance 310W 310W 700 W 750 W

Fusible de I'appareil 10 AT 5AT 15AT 15AT

Fusible du batiment 15AT 16 AT 15AT 16 AT

Choix de rotors

La centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 / 8R est livrée sans rotor. Différents rotors sont a votre disposition. Sauf indication
contraire, les rotors peuvent étre utilisés dans la centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 et la Thermo Scientific SL 8R.

Numeéro d’article Rotors Thermo Scientific

75005701 Rotor swing out TX-150

75005702 Godet rond TX-150

75005703 Godet ovale TX-150 50 ml

75005704 Rotor clinique TX100S avec sangles étanches aux aérosols
75005705 Rotor clinique TX100 avec sangles

75005706 Croix de rotor M10

75005723 M10 avec godets non étanches aux aérosols

75005721 M10 avec godets étanches aux aérosols

75005600 Rotor MT12

75005709 Rotor HIGHConic Il

75003623 Rotor CLINIConic

75005715 Rotor MicroClick 24x2

75005719 Rotor MicroClick 30x2

75005720 Strip Rotor 8x8 PCR

75005733 Rotor hématocrite

75003694 8 x 50 rotor (utilisable seulement dans la SL 8R )
75005765 Rotor MicroClick 18x5 (utilisable seulement dans la SL 8R)
75003602 Rotor Microliter 48 x 2 ml

Vous trouverez d'autres informations sur tout ce qui concerne les rotors, la sécurité, les accessoires supplémentaires, les
adaptateurs et les pieces de rechange dans le manuel du rotor correspondant.

Vous trouverez également d'autres informations sur Internet sous http://www.thermofisher/centrifuge

14 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Transport et installation
Avant l'installation

1. Veuillez examiner la centrifugeuse et I'emballage quant & d’éventuels endommagements survenus lors du transport.
En cas de dégats, veuillez immédiatement informer I'entreprise de transport et Thermo Fischer Scientific.
2. Retirez le matériau d’emballage.

3. Controlez la livraison quant a I'intégralité du contenu (,Contenu” a la page 5).
Si la livraison est incompléte, veuillez vous adresser a Thermo Fisher Scientific.

Lieu d’'emplacement

La centrifugeuse doit uniquement étre exploitée dans I'enceinte de batiments.
Le lieu d'installation doit répondre aux exigences suivantes :

e Un périmetre de sécurité de 30 cm au moins doit étre respecté autour de la centrifugeuse.
Aucune personne et aucune substance dangereuse ne doivent se trouver dans ce périmetre de sécurité pendant
I'opération de centrifugation.

e |e support doit étre stable et sans résonance.
e e support doit garantir une installation horizontale de la centrifugeuse.

e La centrifugeuse ne doit pas étre exposée a la chaleur ni a une forte lumiére solaire.

Le rayonnement UV diminue la longévité des plastiques.

Ne pas exposer la centrifugeuse, les rotors et les accessoires en plastique aux rayons directs du soleil.

e | lieu d’installation doit toujours étre bien aéré.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 15



Chapitre 2 | Transport

Transport

Soulevez la centrifugeuse des deux cotés. Ni I'écran de fagade ni le dos de I'appareil ne sont adaptés pour soulever la
centrifugeuse. Retirez toujours le rotor avant de bouger la centrifugeuse.

e Enraison du poids, la centrifugeuse doit étre transportée par 2 personnes au minimum. Toujours soulever la
centrifugeuse des deux cotés. Pour éviter toute blessure éventuelle, deux personnes au minimum doivent soulever
la centrifugeuse par le dessous des deux cotés opposes.

e Transportez la centrifugeuse et ses accessoires debout et si possible dans leur emballage.

REMARQUE

Conservez I'emballage d'origine. Pour le transport, veuillez contacter une société de transport ou le service clientele.

Retirez toujours le rotor avant de bouger la centrifugeuse. Si vous ne retirez pas le rotor, I'entrainement de la
centrifugeuse ou la broche de la centrifugeuse risque de s'endommager.

Orientation

A ATTENTION

Si la centrifugeuse n'est pas alignée, des déséquilibres peuvent apparaitre et la centrifugeuse risque d'étre
endommageée.

Ne rien poser sous les pieds de la centrifugeuse, par exemple pour I'axer.

Le support doit garantir une installation horizontale de la centrifugeuse.

A chaque déplacement, un controle de I'orientation horizontale de la centrifugeuse s'avére nécessaire.

Raccordement sur secteur

REMARQUE

Ne branchez la centrifugeuse que dans des prises de secteur mises a la terre de maniére conforme.

1. Arrétez I'interrupteur de secteur (placer sur « 0 »).

16 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Stockage | Chapitre 2

| | N\
fees s ewoel] f F=—r—y
° @ ===
= — — —
===
===
===
=== =
==,
® ® )
(-
Sectionneur principal sur la face arriére de la SL 8 Sectionneur principal sur la face arriere de la SL 8R

2. Controlez si le cable est conforme aux dispositions en matiere de sécurité en vigueur dans votre pays.

3. Assurez-vous que la tension et la fréquence de secteur concordent bien avec les indications mentionnées sur la
plagque signalétique.

4. Branchez maintenant le cordon sur le secteur.

Stockage

Avant de stocker la centrifugeuse et ses accessoires, il faut nettoyer I'ensemble de I'équipement et si besoin est, le
désinfecter ou le décontaminer. En cas de doute, contactez le service apres-vente de Thermo Fisher Scientific.

e Nettoyez et, les cas échéant, désinfectez ou décontaminez la centrifugeuse et les accessoires avant de les
entreposer.
La centrifugeuse, les rotors, les nacelles et les accessoires doivent étre parfaitement secs avant d'étre stockeés.

e Stockez la centrifugeuse a un endroit propre et sans poussiere.
e Stocker la centrifugeuse sur ses pieds.

o Fuvitez les rayons directs du soleil.

Envoi

Avant d’expédier la centrifugeuse et ses accessoires, tout le systeme doit étre nettoyé et si nécessaire désinfecté ou
décontaming. En cas de doute, contactez le service apres-vente de Thermo Fisher Scientific.

Respectez les points suivants avant d'envoyer la centrifugeuse :
e | a centrifugeuse doit étre nettoyée et décontaminée.

e | a décontamination doit étre confirmée sur un formulaire. Veuillez contacter le service clientele pour de plus amples
détails.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 17






Thermo Scientific

Tableau de commande

Les touches et les affichages de la centrifugeuse se trouvent sur le panneau de commande. Seul I'interrupteur de secteur

se trouve sur le coté droit (SL 8) ou a I'arriére de la centrifugeuse (SL 8R).

SL8

Thermo

SCIENTIFIC

1
x = 7

&8

[

|
©

)

77
T l

L2

SPEED

I

TIME

R ﬁl l
®

SOFT
ACC

DEC

SOFT |

n° Fonction Contenu de Paffichage

1 Etat L'état de la centrifugeuse est affiché ici.

2 Vitesse/ RCF La vitesse ou la valeur RCF est affichée ici.

3 Durée de fonctionnement La durée de fonctionnement est affiché ici.

4 Profils d'accélération et de décélération Appuyez plusieurs fois sur la touche des profils d'accélération et de
décélération pour commuter entre les différents profils.

5 Touche PULSE Maintenez la touche PULSE pour démarrer immédiatement un cycle
de centrifugation avec |'accélération maximale autorisée (dépend
du rotor utilisé). Relachez la touche PULSE pour arréter le cycle de
centrifugation avec la force de freinage maximale.

6 Touche OPEN Appuyez la touche OPEN pour activer le déverrouillage du couvercle
(possible seulement si la centrifugeuse est sous tension et le rotor
immobilisé). Déverrouillage d’urgence ,Déverrouillage mécanique
d’urgence du couvercle” a la page 39.

7 Touche STOP Appuyez sur la touche STOP, pour achever manuellement le cycle
de centrifugation.

8 Touche START Appuyez sur la touche START pour démarrage un cycle de
centrifugation ou reprendre les réglages actuels.

9 Touches en forme de Fleche Utilisez ces touches pour modifier les valeurs affichées.

10 Touche CHANGER pour vitesse/valeur RCF Utilisez la touche CHANGER pour commuter entre la vitesse et la
valeur RCF.

1h Touches programme Utilisez les touches programme pour enregistrer ou charger des

programmes. ,Programmes” a la page 25

Centrifugeuse SL8/8R | 19




Chapitre 3 | SL8R

SL 8R

SPEED

TIME

TEMP

n° Fonction Contenu de Paffichage

1 Etat L'état de la centrifugeuse est affiché ici.

2 Vitesse/ RCF La vitesse ou la valeur RCF est affichée ici.

3 Durée de fonctionnement La durée de fonctionnement est affiché ici.

4 La température La température est affichée ici.

5 Profils d'accélération et de décélération Appuyez plusieurs fois sur la touche des profils d'accélération et de
décélération pour commuter entre les différents profils.

6 Touche PULSE Maintenez la touche PULSE pour démarrer immédiatement un cycle
de centrifugation avec I'accélération maximale autorisée (dépend
du rotor utilisé). Relachez la touche PULSE pour arréter le cycle de
centrifugation avec la force de freinage maximale.

7 Touche OPEN Appuyez la touche OPEN pour activer le déverrouillage du couvercle
(possible seulement si la centrifugeuse est sous tension et le rotor
immobilisé). Déverrouillage d'urgence ,Déverrouillage mécanique
d’urgence du couvercle* a la page 39

8 Touche STOP Appuyez sur la touche STOP, pour achever manuellement le cycle
de centrifugation.

9 Touche START Appuyez sur la touche START pour démarrage un cycle de
centrifugation ou reprendre les réglages actuels.

10 Touche SNOWFLAKE Appuyez sur la touche SNOWFLAKE pour préchauffer ou prérefroidir
la centrifugeuse.

1 Touches en forme de Fleche Utilisez ces touches pour modifier les valeurs affichées.

12 Touche CHANGER pour vitesse/valeur RCF Utilisez la touche CHANGER pour commuter entre la vitesse et la
valeur RCF.

13 Touches programme Utilisez les touches programme pour enregistrer ou charger des

programmes. ,Programmes” & la page 25

20 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Utilisation

REMARQUE Seules des photos de I'affichage de la centrifugeuse SL 8R sont présentées. L'affichage de
la SL 8 est identique sauf I'affichage de la température.

Allumer la centrifugeuse

1. Mettez en marche la centrifugeuse a I'aide de I'interrupteur de secteur.
|"appareil effectue un controle interne de son logiciel.

a.  Le couvercle de la centrifugeuse étant fermé, le message suivant apparait sur I'écran :

PRET
0 00:00 23

La vitesse et la durée sont réglées sur « 0 » et « 00:00 » ; La température actuelle dans la chambre du rotor
est affichée.

b.  Le couvercle de la centrifugeuse étant ouvert, le message suivant apparait sur I'écran :

OUVRIR COUVERCLE
8000 HOLD 10

La vitesse de rotation et la durée montrent des valeurs préenregistrées; La température actuelle dans la
chambre du rotor est affichée.

Ouverture du couvercle
Appuyez sur la touche OPEN

Fermer le couvercle

Ne pas mettre les doigts dans la fente située entre le couvercle et le boitier.

N'utilisez les déverrouillages d’urgence qu’en cas de panne ou de panne de secteur. ,Déverrouillage mécanique
d’urgence du couvercle” a la page 39

Veillez a ce qu'il n'y ait aucun objet dans la zone d'ouverture de la centrifugeuse.
Maintenir les mains et les objets éloignés du dessous et des cotés du couvercle de la centrifugeuse lors de la fermeture.

Fermez le couvercle en appuyant Iégerement au centre du couvercle pour I'abaisser ou sur les deux cotés. Le couvercle
de la centrifugeuse s'encliquette et se verrouille. Il ne faut pas fermer brusquement le couvercle de la centrifugeuse. Une
force excessive peut entrainer des dommages ou mélanger les échantillons.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 21



Chapitre 4 | Monter le rotor

REMARQUE

La fermeture du couvercle doit étre audible.

Monter le rotor

Les rotors autorisés pour la Thermo Scientific SL 8 / 8R sont indiqués dans le paragraphe ,Choix de rotors” a la page
14 . Veuillez utiliser seulement des rotors indiqués dans cette liste. Les accessoires autorisés sont indiqués dans les
manuels des rotors.

A ATTENTION

Tous les accessoires non autorisés ou mal associés peuvent entrainer des endommagements significatifs de la
centrifugeuse.

La centrifugeuse est équipée d'un systeme de verrouillage du rotor Thermo Scientific™ Auto-Lock™ .

Ce systeme permet de verrouiller automatiquement le rotor avec I'arbre d’entrainement. Le rotor ne doit pas étre vissé a
fond sur I'arbre d'entrainement.

Veuillez procéder de la maniére suivante :

1. Ouvrez le couvercle de la centrifugeuse. Si besoin est, veuillez éliminer la poussiére, les corps étrangers ou les

résidus provenant de la chambre du rotor.
Autolock et les anneaux toriques doivent étre propres et exempts d’endommagements.

1 Auto-Lock
2 Anneau O

2. Maintenez le rotor au-dessus de I'arbre d'entrainement et laissez glisser lentement le rotor sur I'arbre d'entrainement.
Le rotor s’enclenche automatiquement.

AN ATTENTION

N'utilisez pas la force en poussant le rotor sur I'arbre d’entrainement.

Si le rotor est trés |ger, il peut étre nécessaire de le poser sur I'arbre d'entrainement en appuyant légerement
dessus.

3. \krifiez le siege du rotor en le soulevant légerement par la poignée ou par le dessous. Si le rotor peut étre souleve,
vous devez a nouveau I'appuyer sur I'arbre d'entrainement.

22 | Centrifugeuse SL 8 /8R Thermo Scientific



Saisie des parameétres | Chapitre 4

Si vous ne parvenez pas, apres plusieurs essais, a installer de maniere fixe le rotor, cela signifie que le systeme
Auto-Lock est défectueux et il sera alors interdit d'utiliser le rotor.

Veillez a tout dommage éventuel du rotor et de I'arbre d'entrainement. Il est strictement interdit d'utiliser des rotors
endommages.

Maintenez la zone de I'arbre d'entrainement en état propre.
En cas de doute, contactez le service aprés-vente de Thermo Fisher Scientific.

A\ ATTENTION

Vérifiez le verrouillage du rotor sur I'arbre d’entrainement avant chaque utilisation, en soulevant doucement le
manche. Le rotor doit étre fermement verrouillé.

4. Vissez le couvercle du rotor, si présent, sur le rotor.
Utilisez le mode d'emploi correspondant du rotor pour d'autres indications concernant la fermeture du rotor.

ATTENTION

\érifiez I'état de tous les joints avant de procéder a une application étanche aux aérosols.

Observez les indications dans la notice d'emploi du rotor.

5. Fermez le couvercle de la centrifugeuse.

Saisie des parametres

La centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 / 8R vous propose 2 profils : Standard et Soft. le profil réglé est affiché a I'aide
de la touche Profils d'accélération et de décélération.

Appuyez plusieurs fois sur la touche des profils d'accélération et de décélération pour commuter entre les différents profils
et sélectionner un profil. La LED affiche le profil sélectionné. Le profil sélectionné en dernier apparait au redémarrage de
la centrifugeuse.

Réglage Description

OFF Accélération et décélération avec énergie max. = Standard
SOFT ACC Accélération = soft

SOFT DEC Freinage = soft

SOFT ACC/DEC Accélération et freinage = soft

Présélectionner la vitesse/ la RCF

La vitesse est indiquée en tours par minute tr/min.

RCF signifie accélération centrifuge relative et permet une meilleure transmission des protocoles entre des centrifugeuses
et des rotors de différentes tailles.

Veillez & ce que la vitesse ou la RCF soit réglée correctement.

1. Appuyer sur la touche CHANGER en dessous de SPEED pour placer I'affichage sur rotation ou RCF.
La LED indique si la vitesse (RPM) ou RCF (x g) est réglée.
L'affichage entre la vitesse et la RCF peut étre modifié pendant une course en appuyant sur la touche CHANGER.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 23



Chapitre 4 | Saisie des parametres

2. Pour régler la valeur souhaitée, appuyez sur les touches a fleche dans le sens correspondant situées en dessous
de SPEED jusqu'a ce que la valeur souhaitée s'affiche. D'abord, la vitesse/RCF est réglée par incréments de 10. En
maintenant une touche & fleche, la valeur est mise au point par incréments de 100 puis de 1 000.

Confirmez avec la touche START ou attendez 4 secondes jusqu'a ce que la centrifugeuse ait adopté automatiquement
les valeurs. Modifier la durée de fonctionnement ou la température sauvegarde de méme le parametre qui a été
mis au point.

REMARQUE

La vitesse min. est de 300 tr/min. Si une valeur RCF extrémement plus faible a été réglée, celle-ci est adaptée
automatiquement a la valeur RCF correspondante de 300 tr/min.

Explication de la valeur RCF

La force de centrifugation relative (RCF) est indiquée en tant que multiple de la gravité en g. Il sagit d’une valeur unitaire
qui sert a comparer la puissance de sédimentation ou de séparation de différentes centrifugeuses, car elle dépend du
type d’appareil. Seul le rayon centrifuge et la vitesse servent a son calcul :
n
RCF = 11,18 (3555)* X1
r = rayon centrifuge en cm
n = Vitesse trs/min
La Force Centrifuge maximale se réfere au rayon maximal du pergage d'éprouvette.

Veuillez observer, que cette valeur diminue en fonction des éprouvettes et des adaptateurs utilisés.

Vous pouvez éventuellement prendre en compte cela dans le calcul susmentionné.

Présélectionner la durée de fonctionnement

1. Appuyez sur les touches a fleche en dessous de TIME. Cela permet de régler la durée souhaitée a I'aide des touches a
fleche. D'abord, la durée est réglée par incréments de 10. En maintenant une touche a fleche, la valeur est mise au point
en minutes entieres puis par incréments de 10 minutes puis en heures entiéres et pour finir par incréments de 10 heures.
Entrer la durée souhaitée en hh:mm ou en mm:ss.
Min:Sec
DUREE 00:30

2. Pour régler la valeur souhaitée, appuyez sur les touches a fleche dans le sens correspondant situées en dessous de
TIME jusqu'a ce que la valeur souhaitée s'affiche.

3. Confirmez avec la touche START ou attendez 4 secondes jusqu'a ce que la centrifugeuse ait adopté automatiquement
les valeurs. Modifier la vitesse / RCF ou la température sauvegarde de méme le parametre qui a été mis au point.

Mode continue

1. Appuyez sur I'une des touches a fleche en dessous de TIME jusqu'a ce que HOLD s'affiche.

2. Confirmez avec la touche START ou attendez 4 secondes jusqu'a ce que la centrifugeuse ait adopté automatiquement
les valeurs. En mode continu, la centrifugeuse fonctionne jusqu'a ce que la course soit achevée manuellement a
I'aide de la touche STOP.

Présélectionner la température

Vous pouvez sélectionner des températures entre -10 °C et +40 °C.

Pour configurer la température, veuillez procéder de la maniere suivante :
Appuyez sur les touches a fleche en dessous de TEMP, pour régler la température. Aingi, il est possible de régler la
température souhaitée a I'aide des touches a fleche. La température est affichée en incréments de degrés Celsius entiers.

24 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Programmes | Chapitre 4

°C

Température 10

La température ne peut pas étre paramétrée avant que le rotor inséré ait été identifié ; 'affichage vitesse/RCF affiche
alors END. Si le rotor n'est pas identifié (couvercle de la centrifugeuse non fermé, touche START non appuyée,
affichage vitesse/RCF sur « 0 »), la centrifugeuse assure que les échantillons ne puissent pas geler indépendamment
du fait que le rotor puisse étre utilisé ou pas.

Préchauffer ou prérefroidir la centrifugeuse
Veillez a ce que le rotor, les nacelles et les accessoires soient utilisés de maniere correcte et fiable. Pour régler la valeur
de mise en température, veuillez procéder de la maniére suivante :

1. Appuyez sur la touche SNOWFLAKE pour régler la température.
L'affichage indique « Mise en temp. »

2. Pour régler la valeur souhaitée, appuyez sur les touches a fleche en dessous de TEMP jusqu'a ce que la valeur
souhaitée s'affiche.

G
Préchamb. 27
3. Confirmez en appuyant sur la touche START.
Préchauffe °C
6548 00:30 17

4. Le moteur de la centrifugeuse démarre et la vitesse spécifique est déterminée par le rotor. Cela améliore la circulation
d'air dans la chambre du rotor et assure un meilleur contréle de la température de la chambre et du rotor. La
chambre du rotor est préréchauffée ou prérefroidie selon la température paramétrée.

5. Lorsque la température réglée est atteinte, la centrifugeuse émet un signal sonore et maintient ladite température.
Appuyez sur la touche STOP, pour interrompre le préchauffage ou le prérefroidissement.
L'affichage indique la température actuelle dans la chambre du rotor.

Programmes

La centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 peut enregistrer jusqu'a 4 programmes ; La centrifugeuse Thermo Scientific
SL 8R peut enregistrer jusqu'a 99 programmes. Les programmes peuvent étre sauvegardés uniquement lorsque la
centrifugeuse est a I'arrét. Il est impossible de charger ou d'enregistrer des programmes pendant le fonctionnement.

Sauvegarder les programmes
Régler la vitesse, la durée de fonctionnement et la température.

Pour les programmes avec acceés direct 1,2, 3

Appuyez sur la touche programme souhaitée 1, 2 ou 3 pendant 4 secondes.

Pour les programmes 4-99

1. Appuyez sur la touche programme avec I'icone en forme de dossier pendant 4 secondes. Appuyez sur les touches
a fleche en dessous de SPEED pour sélectionner le numéro souhaité.

2. Confirmer avec la touche START.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 25



Chapitre 4 | Centrifugation

3. Vous pouvez attribuer un nom au programme. Le nom du programme ne peut pas dépasser 12 caractéres. Appuyer
sur les touches en forme de Fleche en dessous de SPEED pour sélectionner un chiffre ou une lettre. Appuyez sur les
touches a fleche en dessous de TIME pour commuter a droite ou a gauche.

4. Appuyer sur la touche START pour confirmer et enregistrer le programme.

Si vous souhaitez interrompre I'action & un endroit quelconque, appuyez sur la touche STOP.

Charger un programme

Pour les programmes avec acceés direct 1,2, 3

Appuyez sur la touche programme souhaitée 1, 2 ou 3.

Pour les programmes 4-99

Appuyez sur la touche programme avec I'icone en forme de dossier. Appuyez sur les touches a fleche en dessous de
SPEED pour sélectionner le numéro souhaité.

Centrifugation

Chargement maximal

Des blessures pouvant entrainer la mort sont possibles en cas d'utilisation de mélanges de substances ayant une
densité supérieure & 1,2 == & vitesse maximale.

Le rotor peut étre exploité a vitesses élevées. Chaque rotor est construit pour pouvoir fonctionner avec une charge donnée
moyennant une vitesse maximale. Pour de plus amples détails, veuillez consulter le manuel du rotor correspondant.

Les rotors sont construits pour fonctionner avec des mélanges de substances d'une densité atteignant 1,2 g/ml. Avec une
densité supérieure ou si le chargement maximal autorisé est dépassé, veuillez procéder de la maniére suivante :

e Réduisez le volume de remplissage
e Réduisez la vitesse

Utilisez la formule :

Chargement maximal autorisé
n =n
adm = Tmax Chargement ef fectif

N, = Vitesse admissible
N = Vitesse maximale

Une fois que le rotor est mis en place correctement, que I'interrupteur principal est allumé et que le couvercle est fermé,
vous pouvez démarrer la centrifugeuse.

Utilisation de tubes et consommables

Veillez a ce que les tubes et les bouteilles utilisés dans la centrifugeuse :

= soient autorisés pour la valeur RCF sélectionnée ou au-dela de celle-ci,
= soient utilisés avec le volume de remplissage minimal ou plus,
= ne soient pas utilisés au-dela de leur durée de vie (age ou nombre de cycles),

= ne soient pas endommages.

Pour obtenir d'autres informations, consultez les indications techniques correspondantes.

26 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Centrifugation sur un délai bref | Chapitre 4

AN ATTENTION

S'assurer que les récipients d'échantillonnage s'adaptent a I'adaptateur et a I'alésage du récipient, tant en longueur
qu’en largeur. Ne pas utiliser de tubes trop longs ou trop larges pour I'adaptateur d’échantillon ou I'ouverture du tube.

Démarrer le cycle de centrifugation

Appuyez sur la touche START. La centrifugeuse accélére pour atteindre la valeur configurée au préalable. La durée
s'affiche également.

Si la vitesse paramétrée dépasse la valeur maximale autorisée ou la valeur RCF du rotor concerné, le message « Limit »
s'affiche suivi de la vitesse maximale ou de la valeur RCF du rotor utilisé.

Pendant 10 secondes, vous pouvez confirmer et enregistrer la vitesse/valeur RCF en appuyant sur la touche START. Dans ce
cas, le programme de centrifugation continue. Si vous ne confirmez pas la valeur, la centrifugeuse décélere. Pour régler une
nouvelle rotation/valeur RCF, utilisez les touches a fleche en dessous de SPEED et appuyez sur la touche START pour confirmer.

Si aucune action n'a lieu, la centrifugeuse décélere jusqu'a son immobilisation. Il convient alors d'ouvrir le couvercle et
de contrdler le rotor.

Affichage de balourd

La centrifugeuse est munie d'un détecteur de balourd pour garantir la sécurité. Si le chargement présente un balourd,
avec une vitesse supérieure a 300 tr/min. environ, cela est affiché par le message « Balourd ».

Un balourd a vitesse élevée peut indiquer la rupture d'une bouteille, une inétanchéité ou la collision d'un rotor. Il convient
de prendre des précautions supplémentaires selon les échantillons utilisés.

Le cycle de centrifugation est interrompu.

Dés que la course est achevée, veuillez vérifier le rotor et le chargement. Veillez & ce que toutes les nacelles soient
graissées et puissent se balancer librement ; de méme, vérifiez si le chargement est correct. Vous trouverez des
indications concernant le chargement correct dans le manuel du rotor. Pour les informations concernant la détection des
erreurs, veuillez vous reporter a la section ,Correction d’erreurs” a la page 40.

Interrompre le cycle de centrifugation

Pour une durée configurée au préalable

Si la durée de fonctionnement est préréglée, la centrifugeuse fonctionne selon la vitesse paramétrée et acheve le cycle de
centrifugation a la fin de ladite durée de fonctionnement préréglée. La centrifugeuse décélere automatiquement et s'arréte.

Dés que la vitesse de rotation atteint zéro, le message CYCLE TERMINE apparait dans le champ d’affichage. Vous pouvez
ouvrir la porte en appuyant sur la touche OPEN et retirer les échantillons centrifugés. En cas de réglage, le couvercle
s'ouvre automatiquement apres la course.

\Vous pouvez aussi appuyer a tout moment sur la touche STOP pour terminer le cycle manuellement.
En exploitation continue

En cas de fonctionnement continu (,Mode continue” a la page 24), il faut arréter la centrifugeuse manuellement. Appuyer pour
cela sur la touche STOP. La centrifugeuse est décélérée selon le profil de freinage sélectionné. Le message CYCLE TERMINE
s'allume et, aprés avoir appuyé sur la touche OPEN, vous pouvez ouvrir la porte et retirer alors le matériel centrifugé.

Centrifugation sur un délai bref

Pour des cycles de centrifugation courts, la centrifugeuse Thermo Scientific SL 8 / 8R est équipée d'une fonction PULSE.

En maintenant la touche PULSE, la centrifugeuse démarre un cycle de centrifugation moyennant une accélération
maximale jusqu'a ce que vous relachiez la touche. Le rotor freine alors avec la puissance maximale. La vitesse ou la valeur

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 27



Chapitre 4 | Démonter le rotor

RCF réglée auparavant et le profil d'accélération et de décélération sélectionné sont alors écrasés.

REMARQUE

En fonction du rotor utilisé, la centrifugeuse effectue une accélération jusqu’a la vitesse maximale.

Vous devez vérifier soigneusement si vous devez respecter une certaine limite de vitesse pour votre application.

Pendant le processus d'accélération, la durée est calculée dans I'ordre croissant en secondes. L'affichage reste maintenu
jusqu’a ce que le couvercle de la centrifugeuse soit ouvert.

Démonter le rotor

Pour démonter le rotor, vous devez procéder de la maniére suivante :
1. Ouvrez le couvercle de la centrifugeuse.

2. Saisissez la poignée du rotor et appuyez sur le bouton « Auto-Lock ». Tirez en méme temps le rotor verticalement
vers le haut de I'arbre d'entrainement. Veillez & ne pas abimer le rotor.

Rotors étanches aux aérosols

Pour votre sécurité, démontez un rotor étanche aux aérosols seulement avec le couvercle fermé.

REMARQUE

Les rotors munis d'un couvercle pour des applications étanches aux aérosols sont munis d'une broche qui appartient
au systeme « Auto-Lock ». Pour éviter des dommages, ne pas poser le couvercle sur cette broche.

AN ATTENTION

La broche pointue peut occasionner des Iésions cutanées.
Ne touchez pas a la broche.

28 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Eteindre la centrifugeuse | Chapitre 4

Fteindre la centrifugeuse

Eteignez la centrifugeuse en positionnant I'interrupteur principal sur « 0 ».

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 29






Menu du systeme

Lors de la mise en marche de la centrifugeuse, pour accéder au menu, il faut maintenir appuyé une touche quelconque
du tableau de commande jusqu'a ce que le menu du systeme apparaisse sur |'affichage. Utiliser les touches en forme de
Fleche en dessous de TIME pour naviguer dans le menu systeme.

Organigramme du menu systéme

Vous pouvez naviguer dans le menu systeme a l'aide des touches a fleche SPEED. Les enregistrements affichés
peuvent étre modifiés a I'aide des touches a fleche sous TIME. Confirmez a I'aide de la touche START pour reprendre la
modification et quitter le menu du systeme. Appuyez sur la touche STOP pour quitter le menu du systéme.

Les valeurs concernant certains enregistrements sur I'image ci-aprés servent uniqguement d'exemple.

REMARQUE

Le systeme compte le nombre total de cycles réalisés par la centrifugeuse depuis la mise en service ou I'installation
d'une nouvelle carte-mere.

Il convient de noter régulierement les cycles comptés, pour faciliter I'enregistrement du nombre total de courses d'un
rotor.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 31



Chapitre 5 | Organigramme du menu systéme

Language

v

End of run beep?

—> YESor NO

v 1

End of run flash?

=2 YESor NO

v 1

Keypad beep?

v 1

Beeper volume

V|

LCD powersave?

=% YESor NO

v 1

Door Auto open?

—> YESor NO

v

Program only mode

» YESor NO

v 1

Software ID: 0602 V01

v 1

NVRAM ID: 4753 VOS5

v 1

Cycle count total: 123456

32 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

EE— English, Nederlands, Pocckuit, Francais,
Esparfiol, Italiano, Deutsch

Thermo Scientific



Maintenance et entretien
Intervalles d’entretien

Afin d’assurer la protection des personnes, de I'environnement et des biens, vous étes tenu de nettoyer régulierement la
centrifugeuse et si besoin est, de la désinfecter.

Maintenance Intervalles recommandés

Chambre du rotor Quotidiennement ou a chaque utilisation
Rotor Quotidiennement ou a chaque utilisation
Accessoires Quotidiennement ou a chaque utilisation
Natte filtrante (condenseur) Toutes les 6 semaines ou en cas de salissures
Boitier Une fois par mois
Fentes de ventilation Tous les 6 mois
Introduction
AN ATTENTION

Toute méthode ou agent non autorisé peut attaquer la centrifugeuse et entrainer des dysfonctionnements.

N'appliquez pas d'autres méthodes de nettoyage ou de décontamination que celles décrites ici, si vous n'étes pas sir
que celles-ci soient adaptées aux matériaux.

Utilisez uniquement des produits nettoyants homologueés.
En cas de doute, veuillez vous adresser a Thermo Fisher Scientific.

= tilisez de I'eau chaude et un nettoyant neutre qui convient aux matériaux. En cas de doute, veuillez vous adresser
au fabricant du nettoyant.

= N'utilisez jamais de nettoyants caustiques tels que I'eau savonneuse, I'acide phosphorique, la lessive de
blanchiment ni de poudre a récurer.

= Enlevez le rotor et nettoyez la chambre du rotor avec une petite quantité de nettoyant appliqué sur un chiffon propre.

= Utilisez une brosse souple sans picots en métal, pour éliminer les résidus tenaces.
Rincez a I'eau distillée et éliminez les résidus avec des chiffons absorbants.

e tilisez uniqguement des désinfectants dont I'indice pH est de 6-8.

Vérification des rotors et des accessoires

Apres avoir nettoyé a fond les rotors, il faut contréler les dommages, usures et la corrosion.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 33



Chapitre 6 | Nettoyage

Pieces métalliques

Assurez-vous que le revétement de protection noir est intact. Celui-ci peut étre attaqué par I'usure et des produits chimiques,

ce qui peut provoquer une corrosion invisible. En cas de traces de corrosion telles que la rouille ou des pigdres de corrosion
blanches/métalliques, veuillez arréter immédiatement le rotor et les accessoires. Il faut accorder une attention particuliere au
fond des nacelles lors de I'utilisation de rotors libres et aux trous dans les récipients en cas de rotors a angle fixe.

Composants plastiques

Vérifiez les traces de fissures, d'usure, les rayures et les failles sur la matiére plastique.

AN ATTENTION

N'utilisez pas de rotor ou d'accessoires présentant des traces d'endommagement.
Assurez-vous que le rotor, les nacelles et les accessoires sont dans la durée de vie requise (age et nombre de cycles).

II'est recommandg de faire réviser les rotors et les accessoires dans le cadre d'un entretien de routine annuel, afin
d'assurer la sécurité.

Nettoyage

A ATTENTION

Avant d'appliquer une autre méthode de nettoyage ou de décontamination que celle préconisée par le fabricant,
I'utilisateur doit s'assurer aupres du fabricant que la méthode prévue ne risque pas d'endommager les matériaux.

Pour le nettoyage, veuillez procéder de la maniére suivante :

1.
2.

Nettoyez le rotor, les nacelles et les accessoires en dehors de la chambre du rotor.
Séparez le rotor, les nacelles, le couvercle, I'adaptateur et les tubes les uns des autres, pour pouvoir les nettoyer a fond.
Nettoyez le rotor et les accessoires a I'eau chaude avec un nettoyant neutre adapté aux matériaux. En cas de doute,

veuillez vous adresser au fabricant du nettoyant. Veillez a ce que la graisse sur le boulon du rotor (point de rotation
des rotors libres) ait été éliminée.

Utilisez une brosse souple sans picots en métal, pour éliminer les résidus tenaces.
Rincez le rotor et les accessoires a I'eau distillée.

Posez le rotor et les accessoires avec les trous orientés vers le bas sur une grille en plastique pour permettre
I'écoulement de I'eau et le séchage complet.

Séchez le rotor et les accessoires apres le nettoyage a I'aide d'un chiffon ou dans une cabine a air chaud a une
température de 50 °C au maximum. En cas d'utilisation de caisses de séchage, la température ne doit jamais dépasser
50 °C. Toute température supérieure risque d'endommager le matériel et de diminuer la durée de vie des pieces.

Apres le nettoyage, veuillez traiter les pieces en aluminium y compris les trous avec de I'huile anticorrosion (70009824).

Veuillez traiter les boulons des rotors libres avec de la graisse a boulons (75003786).

AN ATTENTION

L'entrainement et la serrure du couvercle peuvent étre endommagés par des liquides.

Ne laissez pas pénétrer des liquides notamment des solutions organiques dans I'arbre d'entrainement, le roulement a
billes ou la serrure du couvercle.

Les solvants organiques décomposent la graisse du palier du moteur. L'arbre d’entrainement peut bloquer.

34 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



Désinfecter | Chapitre 6

Nettoyer la natte filtrante

Il est recommandé de nettoyer régulierement la natte filtrante (50141352) a savoir toutes les 6 semaines. Selon les
conditions ambiantes, il peut étre nécessaire de la nettoyer plus souvent.

Veuillez nettoyer la natte filtrante comme indiqué ci-apres :

1. Dévissez la grille du ventilateur sur le coté droit de la centrifugeuse.

2. Enlevez la grille du ventilateur.

3. Enlevez la natte filtrante.

4. Eliminez la saleté en tapotant la natte filtrante. Si besoin est, vous pouvez nettoyer la natte filtrante & I'eau. Séchez
la natte filtrante avant de la remettre en place.
REMARQUE L 'humidité peut endommager I'électronique et entrainer d'autres dommages sur la centrifugeuse.
Utilisez seulement des nattes filtrantes séches dans la centrifugeuse.

5. Réinstallez la natte filtrante sur le condenseur.

6. Revissez la grille du ventilateur sur la centrifugeuse.

Désinfecter

Infection dangereuse en cas de contact avec le rotor et les pieces de la centrifugeuse contaminées.
Du matériel infectieux peut pénétrer dans la centrifugeuse, si un récipient est cassé ou renverse.
En cas de contamination, assurez-vous que des tiers ne sont pas mis en danger.

Désinfectez immédiatement les pieces concernées.

A\ ATTENTION

Endommagement des appareils en cas de méthodes de désinfection ou de nettoyants inappropriés.

Avant d'appliquer une autre méthode de nettoyage ou de désinfection que celle préconisée par le fabricant,
I'utilisateur doit s'assurer aupres du fabricant que la méthode prévue ne risque pas d'endommager les matériaux.

Veuillez respecter les consignes de sécurité et d'utilisation des nettoyants utilisés.

La chambre du rotor et le rotor doivent étre traités avec un désinfectant neutre.

Pour toute question relative a Iutilisation d’autres produits désinfectants, veuillez vous adresser au SAV de Thermo Fisher
Scientific. Pour plus de détails, consultez , Introduction” a la page 33.

Pour la désinfection, veuillez procéder comme indiqué ci-apres :
1. Désinfectez le rotor, les nacelles et les accessoires en dehors de la chambre du rotor.

2. Séparez le rotor, les nacelles, le couvercle, I'adaptateur et les tubes les uns des autres, pour pouvoir les désinfecter
en profondeur.

3. Traiter le rotor et les accessoires avec le désinfectant selon les instructions. Respecter strictement les temps
d'application indiquées.

Assurez vous que le désinfectant puisse s’écouler du rotor.
4. Rincez le rotor et les accessoires a I'eau chaude et les sécher.

5. Posez le rotor et les accessoires avec les trous orientés vers le bas sur une grille en plastique pour permettre
I'écoulement de I'eau et le séchage complet.

6. Veuillez éliminer le désinfectant selon les directives légales en vigueur.

7. Apres la désinfection, veuillez nettoyer le rotor comme cela est décrit ci-dessus : ,Nettoyage" a la page 34.

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 35



Chapitre 6 | Décontamination

Décontamination

Rayons dangereux en cas de contact avec le rotor et les pieces de la centrifugeuse contaminés.

Du matériel radioactif peut pénétrer dans la centrifugeuse en cas de rupture d'un récipient ou s'il est renversé.
En cas de contamination, assurez-vous que des tiers ne sont pas mis en danger.

Décontaminez immédiatement les piéces concernées.

AN ATTENTION

Endommagement des appareils en cas de méthodes de décontamination ou de nettoyants inappropriés.

Avant d'appliquer une autre méthode de nettoyage ou de décontamination que celle préconisée par le fabricant,
I'utilisateur doit s'assurer auprés du fabricant que la méthode prévue ne risque pas d'endommager les matériaux.

Veuillez respecter les consignes de sécurité et d'utilisation des nettoyants utilisés.

Décontaminez immédiatement la centrifugeuse, le rotor et les accessoires en cas d'une contamination radioactive.

Pour une décontamination radioactive générale, veuillez utiliser une solution contenant a part égale 70 % d'éthanol 10 %,
dodécylsulfate de sodium (SDS) et de I'eau.

Pour la décontamination, veuillez procéder comme indiqué ci-apres :

1. Décontaminez le rotor, les nacelles et les accessoires en dehors de la chambre du rotor.

2. Séparez le rotor, les nacelles, le couvercle, |'adaptateur et les tubes les uns des autres, pour pouvoir les décontaminer
en profondeur.

3. Traiter le rotor et les accessoires selon les instructions concernant le désinfectant. Respecter strictement les temps
d'application indiquées.
Veillez a ce que le produit de décontamination peut s'écouler du rotor.

4. Rincez le rotor d'abord a I'éthanol puis avec de I'eau désionisée.
Respecter strictement les temps d'application indiquées.

Veillez a ce que le produit de décontamination peut s'écouler du rotor.
5. Rincez abondamment le rotor et le couvercle du rotor a I'eau claire.

6. Posez le rotor et les accessoires avec les trous orientés vers le bas sur une grille en plastique pour permettre
I'écoulement de I'eau et le séchage complet.

7. Veuillez éliminer le produit de décontamination selon les directives légales en vigueur.

8.  Apres la décontamination, veuillez nettoyer le rotor comme cela est décrit ci-dessus : ,Nettoyage” a la page 34.

Autoclavage

1. Avant I'autoclavage, nettoyez le rotor comme décrit plus haut.
2. Placez le rotor sur un support plan.
e Le rotor et les adaptateurs peuvent étre autoclavés a 121 °C.

e  Le cycle d'autoclavage admissible s’éleve a 20 minutes a 121 °C.

Nettoyez le rotor avant de procéder a I'autoclavage et rincez-le a I'eau distillée. Retirez les tuyaux et les adaptateurs.
Placez le rotor sur un support plan.

36 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Thermo Fisher Scientific Service | Chapitre 6

REMARQUE

Les adjuvants chimiques dans la vapeur ne sont pas autorisés.

AN ATTENTION

Ne dépassez jamais les valeurs admises en matiére de température d'autoclavage et de durée d'autoclavage.
Si le rotor affiche des signes d'usure ou de corrosion, il est interdit de poursuivre I'exploitation avec celui-ci.

Thermo Fisher Scientific Service

Thermo Fisher Scientific vous recommande de faire réviser la centrifugeuse et ses accessoires une fois par an par un
technicien de service. Le technicien de service vérifie:

e |nstallations électriques

e Conformité du lieu d'installation

e \Verrouillage du couvercle et circuit de sécurité
e Rotor

e Fixation du rotor et arbre d'entrainement

e (arter de protection

Thermo Fisher Scientific propose, pour la réalisation de ces prestations, des contrats de maintenance et de service.
Les réparations éventuellement nécessaires sont effectuées a titre gratuit dans le cadre des conditions de garantie et
moyennant facturation hors garantie. Ceci est valable uniquement si les techniciens de service Thermo Fisher Scientific
ont prévu des interventions sur la centrifugeuse.

Elimination

Lorsque vous mettez votre centrifugeuse et ses accessoires hors service afin de les éliminer, vous devez nettoyer tout
le systeme et si nécessaire les désinfecter et les décontaminer. En cas de doute, contactez le service aprés-vente de
Thermo Fisher Scientific.

Veuillez vous référer aux dispositions de votre pays pour I'élimination de la centrifugeuse. En cas de doute, contactez le
service apres-vente de Thermo Fisher Scientific pour I'élimination de la centrifugeuse. Vous trouverez des informations de
contact au dos de ce mode d'emploi ou sur Internet sous www.thermofisher.com/centrifuge

Pour les pays de I'Union européenne, I'élimination est réglementée par la directive 2012/19/EU relative aux déchets
d'équipements électriques et électroniques (WEEE). ,Conformite DEEE" a la page 2

Veuillez noter les informations relatives au transport et a I'expédition. , Transport” @ la page 16 et ,Envoi* a la page 17

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 37






Correction d’erreurs
Déverrouillage mécanique d’urgence du couvercle

En cas de panne de courant, le couvercle de la centrifugeuse ne peut pas étre ouvert par le biais du dispositif de
déverrouillage électrique normal. Pour que vous puissiez, en cas d’urgence, retirer les échantillons, la centrifugeuse
dispose d’un dispositif de déverrouillage manuel du couvercle. Vous ne devez toutefois utiliser ce dispositif qu’en cas
d’urgence, une fois que le rotor est a I'arrét.

Graves Iésions lors du contact des rotors tournant a trés grande vitesse.

Tout contact avec les rotors a grande vitesse peut entrainer de graves Iésions. Pendant une panne de courant, un
rotor peut encore étre en mouvement.

N'ouvrez pas la centrifugeuse avant que le rotor soit arrété. Ne touchez pas aux rotors en rotation. Ne freinez pas le
rotor avec les mains ou tout outil quelconque.

Il faut toujours attendre d'abord que le rotor se soit immobilisé sans freinage. A défaut d’alimentation électrique, le frein
est hors service. Le processus de freinage dure beaucoup plus longtemps que d’habitude.

Veuillez procéder de la maniere suivante :

1. Assurez-vous que le rotor est bien a I'arrét (vitre du couvercle).

2. Ensuite, la corde est repoussée dans I'appareil et I'ouverture est a nouveau refermée par le bouchon.

Branchez de nouveau la centrifugeuse une fois que le courant a de nouveau été rétabli. Allumez la centrifugeuse.
Appuyer sur OPEN pour remettre les verrouillages de la porte en service.

3. Retirez la fiche secteur.
a. SL8
Sur le coté droit du carter, il y a un bouchon en plastique blanc que vous pouvez soulever du carter a I'aide
d'un tournevis a fente. Lorsque le bouchon en plastique a été retiré, la corde de déclenchement est accessible.

En tirant sur la corde a tirer se trouvant a cet endroit, le déverrouillage mécanique du couvercle est actionné.
Le couvercle s'ouvre, et vous pouvez retirer les échantillons. Ouvrez le couvercle de la centrifugeuse.

Deverrouillage d'urgence mécanique sur le coté droit

Thermo Scientific Centrifugeuse SL8/8R | 39



Chapitre 7 | Correction d’erreurs

b. SL8R

Sur le dessous du carter, il y a un bouchon en plastique blanc que vous pouvez soulever du carter a I'aide
d'un tournevis a fente. Lorsque le bouchon en plastique a été retiré, la corde de déclenchement est accessible.
En tirant sur la corde a tirer se trouvant a cet endroit, le déverrouillage mécanique du couvercle est actionné.
Le couvercle s’ouvre, et vous pouvez retirer les échantillons. Ouvrez le couvercle de la centrifugeuse.

20
g
g
8
g |
[
|
I
o

Sous la face avant Deverrouillage d'urgence mécanique sur le dessous

4, Réinsérez la corde de déclenchement dans la centrifugeuse et réinstallez le bouchon en plastique.

Reliez la centrifugeuse au raccordement au réseau. Enclenchez la centrifugeuse. Appuyer sur la touche OPEN pour activer
la serrure du couvercle.

Correction d’erreurs

Si vous rencontrez des anomalies, qui n’apparaissent pas dans ce tableau, contactez le service aprés-vente.

Numéro d’erreur Message d’erreur Correction d’erreurs

E-002; Voir manuel Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
E-005: I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

E-008: Sile message d’erreur continue & apparaitre, veuillez en

informer le SAV.
E-010;

E-011;
E-012;
E-015;
E-016;
E-034;
E-036;
E-041;
E-048;
E-050;
E-051;
E-052;
E-053;
E-054;
E-072;
E-077;
E-101;
E-104

40 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Numéro d’erreur
E-031

Message d’erreur
Temp Trop Haute!

Correction d’erreurs | Ghapitre 7

Correction d’erreurs

ATTENTION

Pieces métalliques tres chaudes !

\lérifiez que la centrifugeuse ne soit pas en marche.

Assurez-vous que la température de la piéce ne dépasse pas
les valeurs limites.

Laissez refroidir la centrifugeuse pendant 15 minutes.

Veillez & ce que la chambre du rotor ne contienne pas d'eau
condensée.

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-017;
E-020;
E-021;
E-022;
E-023
E-078;
E-079;
E-080;
E-081;

Voir manuel

Attendre que le rotor soit a I'arrét.

\érifiez si le rotor convient a la centrifugeuse SL 8 (voir
,Choix de rotors” a la page 14).

Vérifiez que le dessous du rotor ne soit pas endommagé et
que le rotor soit correctement placé sur le systeme
Auto-Lock.

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-019

Rotor inconnu

Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

\érifiez si le rotor convient a la centrifugeuse SL 8 / 8R (voir
,Choix de rotors” a la page 14).

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-025;
E-027

Voir manuel

Vérifiez que la porte soit bien bloquée.

Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

Sile message d'erreur continue & apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-029;
E-045

Voir manuel

Vérifiez qu'il y ait bien un rotor.

Vérifiez si le rotor convient a la centrifugeuse SL 8 / 8R (voir
,Choix de rotors” a la page 14).

Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-030

Alimentation électrique

Controlez I'alimentation électrique de la centrifugeuse.
Assurez-vous qu'il n'y ait pas trop d’appareils connectés a
une seule source d'énergie.

Laissez refroidir la centrifugeuse pendant 15 minutes.

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-098

Balourd

Contrélez le chargement du rotor.
Vérifiez si les axes du rotor sont suffisamment graissés.

Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

Sile message d’erreur continue & apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

Centrifugeuse SL8/8R | 41




Chapitre 7 | Sivous avez besoin du SAV

Numéro d’erreur
E-060

Message d’erreur
Temp Trop Basse!

Correction d’erreurs
ATTENTION
Pieces métalliques glacées !

Redémarrez la centrifugeuse. Pour ce faire, utilisez
I'interrupteur pour la désactiver et la réactiver ensuite.

Sile message d'erreur reste affiché, veuillez en informer le
service clientele.

E-046

Couvercle Ouvert!

Vérifiez que la porte soit bien fermée.

Si le message d’erreur continue a apparaitre, veuillez en
informer le SAV.

E-099

Vitesse trop élevée

Le rotor installé ne convient pas a la vitesse programmée.
Vérifiez la vitesse programmée.

Si vous avez besoin du SAV

Si vous avez besoin, un jour, d’avoir recours au SAV, nous vous prions de bien vouloir indiquer la référence ainsi que le
n° de fabrication de votre appareil. Vous trouverez ces informations sur le dos de I'appareil, a proximité du cable réseau.
Le service aprés-vente a ensuite besoin de I'identifiant logiciel et de I'identifiant NVRAM. Vous trouverez ceux-ci dans le

menu systéme.

42 | Centrifugeuse SL 8/ 8R

Thermo Scientific



imiques

Tableaux des compatibilités ch

wNOLIA

NO9AL

ANVLIL

319VAAXONI 43I0V

INOHILNOYI ANOIMIS

wNOTH3L .Y NOTINY
JAIY0THITANIAKTOD
NO4INSA10d

3INTTAJOYAT0d

ANTTAHLHATOd

JAINYIHLATOd

2YIN0YNA YHIA YILSIXTI0d
J1VNOGHYIA10d

J4INO0TIVAIOd

«dNIHIYYITI ‘wiHYITOAI0d +'13d
NOTAN

w TAHON

3INIHJOIN

ELEENY

3INITAd0Yd ANTTAHLI

«~NIET30

Axoda ausg1/au0qued ap aiqy ua aysodwiod neLgiely
40104 FUNLINI3d INYHLIIHINATOL
1vdALNgG 3SOTNTTED 30 3LV1IIV
N VNNg

INNINIANTYA Y IN0IGONY ININLIAIH

NNININNTY
NYIHALYIN

CHIMIQUE

w oD ) o ) 0 w oD w w w w oD w oD = w =] oD w w w w w w w w w w w w w w
%) S]] || |o|lwe = = w | » N =3 ol |Jolo|lo|lo|lo|lo]|lw|lZ|lwe]l . |2
wlo|lwv |lvalwualo]|D|lv|lxn]lxn [%] %] (%} Dlow|lonluon]lo|lwn|lo|lonlvon]|lwon|lon]|lon|loalovo]lo]lo]lD|lw]l=E|xw
w ' =3 NN %) O =N =T ol = (%} w (%} =| o N EZN K20 KN = = el szl
w2 = ||l  |Z]| ||l (%] (%} (%] ol Z|ZE|le|o2|ZS|lv|le|lv]lo|lvo]loalvl]|=] 0 |w
w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w
=N = =T =N V- (=3 NO-TN = (NO-3N I (%} w = wn|wn N =N KN BN RN B=N = RN 7N RN RPN NN NN RN =1 E= =i =]
%) S|l o]  |o|le %) (%} alo|l oo |lo|lels| |olo|lo|lo|lo|laolweloo]2
n|lZE|lo|ZSE|lv]|le|lv]lv]|lxon]|lxn (%) %] (%} Dl | ZE|lZ|le|lv]le|oo2|lv|lv|lvo]|loluo]lo|lw]lZS|lw]lw]|l D
S|l |lo|lo|lo|lvonlv]|lxn]|lw (%} w (%} Dlw|lunlun|lo]|lw]|lv | S|l |lv|lu]|lolv]lo|lvw]|lZS|lvulwe]|l D
w || o N K% E% = ' (%} %] (%} ' (%] w | v [ =N =N =] ' ' o1=|=

=l ol el IOARN B (NOoN =l Rl =) = = o Slo|lunlo=|2=|=]|2]x =l el )
o222l |lv]|ZS|w]| 2 o =} =} Dl o]l |lv|lv]|lolv]lolwulD|=|=E| >
wn|lZE|lwv|ZS|lvo|lo|lvo|le|lw|x %] (%] %] alo|lZS |22l |lv|lo|lololvl=Z|lv]lw |
) ) =] w w w w =] o w =] ) w o o w w w w w w =] w =] o
w ' wlo|lol|lwn]|lZS|2|w|xn (%} w (%} Dl ]|lv]leo|lwnlvo|lwo|lwn]|lu|lo]lw]lo|lw ]S>
%) =N =0 NZN B RN R RN X9 %) (%} alo|l o |loe|lo|lals] |olo|lo|lo|lo|lolo|o|eole]| o
Sl o |w|w n w | » (%) %] (%} Dl |l S| =|=|e|22=|lev|lev|lvo]|loalv]lvo|lv]lD]|xw o
w ' [0 7N %} I Y2 N %2 B2 (%} w ' w | wnw ol |lZSle|lxw ool |lolo|lo|lv]lon]xn I Y2

=S| » ' I N N % (%] (%} (%] wlwnln|= ' (28 =N =1 %N ' N =) '
w S |lo|lo|lo|o]22|w]|xw = = = [0 =T IN-N (02 Sl |lZE|l=|o|lv|le|leolv]lo|lwnlZS|o]2]|xw
= ' =N =3 %) I Y] N %2 B2 (%} =} =} wn | wnw N =N K% w | o o lololo|lv]|lolvu]lwn ]l D] D
(%) o lalol ol |o|e » (%} %) alo|l  |olo ol  |Jolo|lolo|lol|lo|lvolo|o]|

o | = Sl | > (%] o =) o SDlo|lw]|> ol = =l =l el )
=N =T =R e ) N RN =0 =N =] (%} %] o Dl |l S| |=|e|oo2|lv|lv|lv]|loluo]lolwvlool2] >
w w |n| > O =N BN KN K%} =} = =} = i K% ' =N % [ K%} ool |lxn]l D I %)
wlol = |xu| > o w| = o =) o S|l =l=|==z1=|=]2122

e|S|e| B <] =1E| e 2| glg

— Slal 5|2 & = S| 2 v =) >
2 E|S|E| & = 2 sle|z2 Yl< ® e|E|S 5 | € 218|s
S El=]| S| E = S SlE|l S| =N B S 213lg|a S c|ls| &
£ s|=|s|E|E = = = E| 2 AELE =g 2lslz|3|l2|3 S| 3|
£]a s|S|s|El§] | £ | & 3 g sla|8|E|8|8|2]|3 21318
S| = S|=|lz = B = 213|= IS o | o S| S| 2
2 = ey = s | o = =] = = s = 5 Slaol|l3 5] o = £ £ 5]
S| 2 = =132 E|lz|le|3E|8BE|8E 3 £ sl s|sS|S Slola|lgs|lEls]|s]|=
HEIPFEE MR E I EEEE B = EE elelelSlsle]s
S8 E els5| e = = < slsl=al&ls8l8lelelele Sll£|s
<8 =N I =l 3|1Z2|5 212 5 ¢ elselslel=]lzl2lels]|s5]|= E=N =N =N =N N < = B Bl =]
slsls |s|lslslE]lglE SE|ISE|lcE|lz|IEls|&|E]|= SAEIEIEIEEEEEE £
HEEREIEHE B E ssl=S5|25(28[5]8]= HEHEEI R HE B R EE R
=22 |=2|=|=|5|2)< S|z ES |22 212|288 |2|2|S8|5|2|8|a|5]|5)128|3

Centrifugeuse SL8/8R | 43

Thermo Scientific



Annexe A | Tableaux des compatibilités chimiques

wNOLIA

wNO9IAL

JNVLIL

J19YAAXONI 4310V

INOHILNOYI ANOIITIS

«NOTH3L .Y NOINY
JAIY0THITANIAKTOD
NO41NSAT0d

INITAJOYdAT0d

ANFTAHLHATOd

JAINYIHLATOd

3YIN0YNA YHIA ¥ILSINTI0d
J1YNOG4YIA10d

J4INOTIVATOd

«dNIHOHYITO ‘w.HYITOA10d +13d
NOTAN

wi TAHON

3INIH4OIAN

ELEEN

ANI1Ad0Yd ANTTAHLI

~NIHT30

Axodg auisgi/auoqued ap iqy ua aysodwiod neLgieiy
H0.10H FUNLINI3d INVHLIENATOL
1vdALNg 3SOTINTI3D 30 ILVIIIY
N VNNg

INININNTYA Y INDICONY LNINILIAIH

INNINIANTY
NYIYILYIN

CHIMIQUE

Dl ||| =|222|2]e|lel2)w = N =) I RN BN BN RN BN RN = RN RN W%} =} o w w|lolo|lwo|lvol|lxn] =
Slo|lo|lw|lZS|oc|e|o]> el E o= = =2 KN K% = o |lolxn]l D =3 I—=N RN %N N} w =} %] = N K% '
Slo|lolo|lo|lo|lo|lonlv|lwon|lon|lwv]|loalv]lo|lonlv|lonlo]lo Do 2o2|lv]lelu]|lo|lolo]|lw]lZS|lvlvlvn]|loxn = =) w |l l|lZE|=|>2|x
S|lo|lwnl|l=]|xw ol =|2=|=| 2 =2l |le|lelo]elxw N = e = 2 = =} o = S|o|lo|lv]|lwl|l= '
Slolo|lxw|x wlo|lolZE|o|v|lZE|=|lve|lv|o2|v|o|lela|o]|2|v|lo|lv|lv|lvlo|lv|lv|lZE|lv]|lo]|wv = %} (28 =1 B=N NN NN = '
w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w =] w w w w =
S|lo|lun|lwulo]|2]=|2]>2 =N = = =R 2 RN =R 2 = 2 = = I RN BN BZN =0 BN BN KN BZ2N KN B! (%} = =} w|ZS|lo|lwulwl|= '
Slo|lo|ln|>o wl|l>o|= Slo|lo|o|e|= ol lolwn ] = 2l |lo|lo|lo|le alol  |o|lo %] %] ol |=|x N %N
Sl |le|lw|lZS|lo]|l2|e|lZE|lv|lo|lvlolu]lo|lvololvlonlvo]lo|lun]|lo|lonlo]|lwoloalv]|lo]loxn]|oxn w = = [0 RPN = RN NN =N =1
Slo|lo|lvwlo|Z|le|lv|lZS|lvo|lvo|lv|lvoluo]lvo|lv]lDo|lu|le|lv]lv]loxn ol lo|lo|lolo|lo|lo]|lwvlvo]ln]|loxn (%} (%] w [0 RPN =N RO NN =1 =1
(%] [0 2N =N =} ' S|lwn|= ololo2|o]l  |Jolo|lo2]2] Dlo|lo|lZE|lo|lv]lxn %} =) ' ' oo | =
= (20 RPN ==l ] o> Sl >o|xw =N %} =l =l Rl 02 w w|=|= w | »n w = = w|lolo|loulvloxn]|] D
Sl > N =N 2N =R =R = =R = =R = 2 = R =l 2 2D 22N 2E Bz = 2 =N o B2 =N ) =} o w =3 =N = BN RN =N =1
Slo|lo|lo|lo2|ZE|lo|lv]lZS|lvlo|v|Z|ZE|lv|lv]lo2|v|le]lv]|lvo|lv]|lZS|lv]|lv]|lv|lv|lv]|lZS|lv]|lv|lv|lv]lv|loxn %] = %] Dl |lZS|lolol=]|>2
Slw|lw|lxn]| o oo > Sl=|=2|>2=22) 2 S|l 2|=E|le|lv]le = w %] S|l >
w w w w w w w w w w o w oD w w w w w w w w oD o w w w w w w w w w w w w w oD w w w w w w 0
alo|lolxol> S|lw| > 70 RN RPN B=N NN NN BN [N B N2 BN =N = NN N7 RPN NN RN = alo|lo|lol|lx %} (%} %) (%} = N =N
Sl |22 |2|e|Z|le|lo|lv]lolela2|leloo]|2|lv]le|lvlelelvlo|2=|lelw]|lxn w (%] w w|=]|= o
w w w w w w w w w " w w w w w w " w w w 0 " w w w w w w " w w w w w w = w w w . " w 0
= (%] = S|lo|l=|»w N =2 E2N B2 = ' ' = | = I %) N K% B%) ' (%} (20 BN =1 W] =] '
Dlu|lonlon]lo|lZE|le|lwn]lZ|=|2=|21=|= =] ool |leoleo|lvo|loa|lv|lo|lv]lo|lwn]lon = = w nlZE|lo|lulvu =] >
(220 %N NN %N 7] (8 RPN 7] I BN K2 E2H EZ2N BN K% N %N =N K%} ' =N I} o | » (%} I 2N 2N KN BN ) (%) (%} [0 =3 7N NN RPN =] '
alo|lololn (73 W7N ) alo|lolo|lo|lol ol o] o] o | %) alo|lo|lol|lxn %} %} alolo|lolvol|lxn|
(20 PN ==l ] o> Sl w S22l xw ol > n w = %] (20 =1 RPN =1
Dl |lounlounlo|o]2a|22|e|22|=|o2le|lvlo2leloa|lelo]o]|2|Z|le|lv|lelv]lv]|lZS|Z|l=S|lvlv]|ln (%} = (%} [0 =N 7N NN NN =N =}
alolol|lo|loxn wlo|lo|sc|lolo|lol=]lvo|x ol e a2 |le|lv|lo|e|we Slo|lo|lo|x =] > %} = (%] N =3
Dl |lonl|lZE|lo|lo]lo|lwn]lZS|o|le]|lev]|le|lZE|lo|lv]leolole|lZ |22 |e|=|2|w]w Slwnlo|l=|> o = w = =N RN NN =l Rl ]
= s|ls slsl S| = 2 E|E|E =|lw| 2
2 == | = S8 S = ° s|l5|3 =l 5 s|lg| s
s x| o o | w 2|13 o | 8 2 7 =) 2
= o B3 S =22 m = a 7 —| @ = o| &
S| = vlo|l L2 2 s|la|la|= = = 5 s = S| S S| S =&

o =l Slelgslgs|2lglslelslglelzlzlz]lale = g5 s|lgls 5 =N I =3 =\

2 2|58 slsls|ls|lzlzlzlsl8l&|2|E|1E1E]g)]E 2 = = e = Slanl|le gl S| 2|l 2|8
25| o 2 = cslzlzlzlslelels]l s =3 S| = _ SlelS|la]lglalsSe|lselE ) cle| 3
Sls|s Blslelz slzlslzslI2|212s5 S m = =] alslEl3|2]8] = o 8 S| e 2l2| 8| e
S|lS| 2 Sls| 5|2 slsls|l=|E|lE]B8 E =3 £ s |3 o] slgls|ale S E|EE|SE Slz2|l3|2|l=2]l=
slelB3lslElelEalzlelels|8|c|le]|B|3lele|l]|= S k=3 =N =) slel2l2lelelslelsz2ls2l22el2ls5]12l2|l8]ls
AR EIEEEE EEE BB E R E B E N S N B A R RS S EEE R EEEE I E I E I E E
slalzl2lBIBIEB|IElSlSlI=l=l=l=lglsls]2 = E 2| - E|lE| S sl 8lslsl=]|5 S|lss|lss|lEslelglelz)z =
=y ) slelzcs|l2|E|l8|l=|c|c|c|8lclc|=s|E 8 k) B E EE BB E R E E EE A R E B E E R E 3
s|a|sS|S|a|a|a|a|als|<|2|=2|2|=|=|a|T|S|Z il Rl Ko Tl |=|=|<|> S| 3 sl || |=2|A|s|2]| S

Thermo Scientific

44 | Centrifugeuse SL 8 / 8R



Annexe A

Tableaux des compatibilités chimiques

wNOLIA

wNO9IAL

JNVLIL

J19YAAXONI 4310V

INOHILNOYI ANOIITIS

«NOTH3L .Y NOINY
JAIY0THITANIAKTOD
NO41NSAT0d

INITAJOYdAT0d

ANFTAHLHATOd

JAINYIHLATOd

3YIN0YNA YHIA ¥ILSINTI0d
J1YNOG4YIA10d

J4INOTIVATOd

«dNIHOHYITO ‘w.HYITOA10d +13d
NOTAN

wi TAHON

3INIH4OIAN

ELEEN

ANI1Ad0Yd ANTTAHLI

~NIHT30

Axodg auisgi/auoqued ap iqy ua aysodwiod neLgieiy
H0.10H FUNLINI3d INVHLIENATOL
1vdALNg 3SOTINTI3D 30 ILVIIIY
N VNNg

INININNTYA Y INDICONY LNINILIAIH

INNINIANTY
NYIYILYIN

CHIMIQUE

w w w oD oD oD w w w w w oD w w w w w w w w w w w w w = w w w w w w w w w oD w w w w w w
[%] (%} [0 =0 RPN =N W] ' I =1 7N (%N V-1 [%] (%} = (20 RPN -1 Dl l|lZ =]l  |2]=|= (%} (%] Slo|lo|lo|lo|lvo]|lv|lxw
n %] nloloclo|lu]lo|lon|lo]|lo|lo]loxn]|xn n %] w wlolol|lZE|lo|lov]|lo|lou]lo]|lZE|lo|lwn]|l=]|> ) o n o]l |loulv]|lxwn|l v
(%} = [0 =0 =N N = %N %] ' Slwl|l=|= (%} w =} S|lo|lZS|le|lv|lZE|lo|lw]l2]| 2 ' o= = = (%} =N B=N =3 = RN = =l )
[%] (%} =N RN R-N NN BN = BN B =3 I V- %) (%] (%} = (8 =T RPN NN N NN =} S|l 2 > =] (%] Slo|lvo]|lo|lo|lvl|lwn|=
w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w w
w S|lo|lo]oa2|w]lZ|=|=|22e|e (%} w w [0 RN N7} pDlwlunlunlal|lw ]S |=]|2]| > (%) = (%} Slo|lw|lo|lwvo|lv]|lxn] v
» (%} 73 RN =N =1 RPN B 7N = NN =N RPN %) » (%} %) (73 RPN N9} alo|lo|lo|lolol |22 (%} %} » [0 =1 %N %N RO°N %) (%}
n %] Slo|lole|lu]|lo|lolo]|lo|le]|lwn]|x n %] = nlolo|lo|lon|lvw]l Dl |l ]lZS|=|wl|= (%] = n nlolo|lo|lunlv]|lxn| v
(%} w Sl |lSle|lvo|lo|lv|lvo o]l |lv]lxn (%} w w [0 RN N7} (20 NN =N =N N NN I—=1 I =N =} (%) w (%} [0 =N NN NN RN N7-N PN )
(%} [0 RZN =N =] Slo|lx . . » (%} (%) . (%} . Slo|lo|lo|lo|o|a|w (%} (%} » 3 I I E%N RN RN %)
%] =|>o|> Dl l|lZE|2|xw]| s (%} w |l |||l l|lZ|2=|>2 (%] w (%} o | > w | v %]
[%2] 1%} Slo|o|o|le|lv|lvw]|l S22 |w]|xe =} w w Dl S|l 2 (%) = (%} [0 =N NN NN RN =1 VPN N7}
%) (%] Slo|oc|lo|lo|lo|lvo]|lw]|D|v|w|x %] (%] = Dlo|lololololD2|lv]|lv|lw|Z|=|w]|> (%} = (%] wlZS|lvo]|lo|lo|lvo]|lv|lxw
n %] =N =l el ] S22 |xw n %] w nlolo|lo|lalwn]lD]| 2= 2 ol o n [0 =N 7N RN PN NO- %
(%} w Sloe|lul|leu|lwu]l ]| = N RN BN =N N (%} w w (20 RPN 7N N %) N 2N KN BN R I =N =N =] o =} (%] SIo|lw]|lae|lu]lrn]l D] D
[%] (%} [0 RN =N =N %N NO2N NN B2 B=N =1 NV-N N2} [%] (%} %) (28 K20 K% %] alo|lolul=|=|=|= (%] %] %) wnlo|lo|lo|lololo|lxn
n %] =N RN =N =0 RN = =N RN B RN NN N} n %] = [0 R 02} Dl D]l =S|22] > (%] = (%} Slo|lo]|lo|lunlv]lxn]| D
w w w w w w w " " 0 w w w w w w w w w w = w w w w w w w w w w w w oD w w w w w w
%] [0 =T 07} ' ' I %) i (%} %] oo lolo|lwoul 2= ' ' (%] w ' %] ' I %) ' '
n %] [0 = 7. =1 %} wlulvo|lxn|ln n %] o [0 > O2) (%} w22 =|= =) o (%} [0 =N NP- TN RN (NO-N VPN ==
%] =3 RN NN NN % ' ' O RN =3 %N W) (%} w = [0 RN N7} n | v ' [0 RN =N Rl =3 (%) ' Slo|lv|le|lvu]|lv]|ln]|l
(%} [Z3 RZN = K% RN oo |lo| v » (%} (%) (73 R72N 92} 73 7N I (73 R7N 02 | » (%} . wlo|lolo|lvolo|lo]n
ol Jn il ] w | o olw n w (%} %] w | v (%] = (%} =) w | v
(%} w Sl |||l |lv|le o]l |lv]lxn (%} w = wDlolo|luo|lon|loun|lo|lw]lD2|=Z]2]2]2] 2 = = (%} Slo|lwe|lo|lwvo|lv]|lxn] D
» (%} 73 RZN =N %N RN oo |lo| v =) (%} =) (73 RPN N9} a|lw|on N =N B =N R7N R = =) ) wlo|lolo|lvololo]w
ol = |olo]|o]e]|= D lo|d|[=]2] = |o| 2 |S|lelos|ele|o|o|lolalala|2]2]2] 2 ) = wlal=l=l=|=|=2]2
@ @ = @ = — | =
=1 R | = =} © = | = =
= k= < | @ S o | B 5 =] = S|S - © el e s
X = | s S| & 1= =] = == S S 212 —
o S|IE|L 2|12 8|& E|lE|=]| 8 3 s|e|E|E| e z s | o =3 k=3 k=2 =1 = =)
s 2 =| < £ =1 El5| 3 = g g ~| 2 8l g|=
I s|lT|3 = =182 » | © 31312 = ol 2| 2 5 5 - s|ls|=s ol S| =
o =|lE| = SR EE B R E HER R R E R R R E R EE £ = BN N B B =g
wlg E Slglzl8leleslslz2|l2l2lel 21283 a1gls|l2lElalElglsl=]|o W = 2zc|lelalslelglglzla
fel =] sIZIs|lElBlElR|SIBlgl]E Slselzlzslglglz|lElElZ2]lE]S ol|3 =1 855|522l 32]18l18|2]|=E
c|le3 R E R EIEE B EE R R H E] =l =l SN E R E glelels | S c2Z|Ele]le]lels]|E|B|E
S| s¢e =13I1=18l3clalslElsS|le)| 2|5 215 E|lole|lelela]|8] 2]« s | s o S| 85 e = =N =N =l
|5 S|lze|l8lslEl=lglelslsIBPlElIElS8=s]|l=|le3|S|IRBIE|S]|E ol |88 alslslg8=s|lg8<lzss|3|sS|ElS|lS]ls|gls
Slezg|glslelElEl=212lglE|lZ2|E|lEles|s|es|slEIElS|E|2l2|gl==8l8lelel=2l=cs|l82z2|=|2|lEl5l8l8=]=
S| = k Sl=|: s|s|le|lE|l=|s|8]| =% 3 =N =1 B=0 Bl R =l B B B =R I B = S S 2 - 51 Sl=ls|8|ls]|2
S|SE|E|=|S|Z|Z|Z2|2|<|E|Z2|8|s|S8|Z|z3|8|Z|3|3|3|3|2|2|2|2|2|=2)|E|E|2=|288|a38E8|&|a|s|E5|3]|3|=2)]=2

Centrifugeuse SL8/8R | 45

Thermo Scientific



Annexe A | Tableaux des compatibilités chimiques

ALUMINIUM

-
z
&
=
g
€
g .
Al = "
E 2 % 8 &
28 w 5 = 2
=) @ 2 = w = £ g
=] = 1= > = o >
5 S Eg & 3 ; g5 2%y
] B = w o< =)
= B¢ E B % g EEuywE _ ZE 3 2
= = w £ 35 a =15 = -2 42 |8 & ElTg =
I 5 & s E 8 w w S 53 28 & 8 = & & & = S B8
£ 2 & = & & 3 g I =) S e E 2 = = (2= 2 |
PRODUIT EEEzZESfzowigzgz o8 EfEERBEzZz8¢8¢Y%Ec:
S 53 :83:fdEEc8EEsE22383833333s2¢8E¢¢B
CHIMIQUE = 2 £ @ 2 82 = 8 B ¥ 2z =2z =z & 8 282 B B B B B R 2 3 & E F =
Acide nitrique (50 %) Ulsfufm]sfulul- s u]lsfuvfu]m]|m]ofm]u|m]s|s]|s]u]s]s|m]s
Acide nitrique (95 %) Uf-Juful-]ulul- Ufufufulm]uufufufmfu]u]fs]u]s]s]-|s
écéd;)“h"’myd”q”e Ufum]s s s ul-|s|s|s|u]u]ls|uls|s|s|s]|s]|s]|s]|s]|u]|m|s]s
g%d;,)ch"’myd"““e Ufufufulsulul-|fsfm|[s]ufu|m]u]uls|s|s|s|m|[s|m]u]u|m|[m
Acide sufurique (10 %) mfuulss]ulul-[s s m]u]s]s]|s]|s|s|s|s]|s]|s]|s]ufuv]u]|s]s
Acide sulfurique (50 %) Mfufufuls]ulul- s mfuofulsululm]s]s]s|s|s|v]uv]u s
Acide sufurique (conc) Mfufuful-Jululwm M| u sfufufulm]s ulm]s|ufu]u S
Acide stéarique s|-[s |- |- s ufs[s|[s]s s s |s]s|s|s]s|s]|s[m[m]|[s]|s]s
Tétrahydrofuranne siysfufuls ululmls]ufu]ls |v]u]u Mo fu]ululs]uls s [uv]u
Toluéne s sfufuls|sm]uls]ufu|s|ufv]u]ls]um]u|u|fu]ls|u]s|u]u]m
Acide trichloracétique Ufuul-s]s]ulmfs|ufs]u]u]s]|m Mfs [sfululs]ululu|[m]u
Trichloroéthane s |- ful- |- M| u Uf-sfululuulufufu]fu]uls]u s |- |s
Trchloréthyléne - Ju]u |- u uf-Isfululululufufv]lv]u]ls]u uf- s
Phosphate trisodique - - - S |- M |- - ] S |S |S |- S |- S |- 5]
Tampon tris (pH neutre) u S S S S S S - S S S S S S S S S S S S S
Triton X-100 ss s |-[s|s|s|-|s|s|s|s|s[s|s]|s]s|s|s|s]|s|s]s]|s]|s]s]s
Urine sl|-fuls|s]s|s]- s s s m]|s s s|s|-|s|[s]|s|m]|s]-|s
Ee(;";‘;de GRS Ulufmfs s fuu|-]s|s|sfu|s]s|s|mfu]s|s|s|s]|s]|s]|m]s |u]s
h
f;;f:yde ¢ hycrogene s m]s|s|s s - s s |s|s|s]|s|s|s[m]s|s|s|s]|s]|s]|s]|s|[s]s
0
Yyléne s sfufls s |s[m]uls]ufufufv]uv]u]|m]u|[m]u|fuv]fu]|s ] u]m]s]u]ls
Chiorure de zino Ufuls s s ]s]uls|s|s|s]|s]|s]s|s]|s|s|s|s]|s]|s]|s]s|u]s]|s]s
Sulfate de zinc Ufs s |- Is]s]s|s|s|s|s]|s]|s]s|s]|s|s/|s/|s]|s]|s]|s]s]|s]|s|s]s
Acide citrique (10 %) s s |m]s]s|uls|s|s|s]|s]s]|s|s]|s|m|[s|s]|s]|s]|s]s]|s]|s][s]s
1 Polyethlyeneterephtalat
Légende

S — Satisfaisant.

M — Légerement corrosif; dépend de la durée d’exposition, de la vitesse etc. sans doute avec un résultat de
centrifugation satisfaisant Il est recommandé de procéder a un controle dans les conditions respectives.

U — Non satisfaisant, non recommandé.
/ —Pas de données existantes ; Controle conseillé avec matériau de I'échantillon.

REMARQUE

Les caractéristiques de résistance chimique sont sans engagement. Les caractéristiques de résistance structurées
durant la centrifugation ne sont pas disponibles. En cas de doutes, nous vous conseillons d'effectuer une série des
tests avec des échantillons.

46 | Centrifugeuse SL 8/ 8R Thermo Scientific



Thermo Scientific

Index

A

Affichage de balourd 27
Autoclavage 34

Avant I'installation 15
Avant-propos 7

C

Caractéristiques techniques 11
Centrifugation 26

Centrifugation sur un délai bref 27
Choix de rotors 14

Consignes de sécurité 8

Contenu 7

Correction d’erreurs 37, 38

D

Décontamination 34

Démonter le rotor 28

Désinfecter 33

Déverrouillage mécanique d’urgence du couvercle 37
Données relatives au raccordement 14

Données techniques 171

E

Elimination 35
Envoi 17

F

Fermer le couvercle 21

Intervalles d’entretien 31
Introduction 31

L

Lieu d’emplacement 15

Maintenance et entretien 31
Menu du systeme 29

Mode continue 24

Monter le rotor 22

Nettoyage 31, 32
Normes et directives 13

0

Orientation 16
Ouverture du couvercle 21

P

Préchauffer ou prérefroidir la centrifugeuse 25
Présélectionner la température 24
Présélectionner la vitesse/ la RCF 23
Programmes 25

Raccordement sur secteur 16
Rotors étanches aux aérosols 28

S

Saisie des parametres 23

Si vous avez besoin du SAV 40

SL8 11

SL8R 11,12,19,20

Stockage 17

Symboles utilisés dans la notice 10
Symboles utilisés sur la centrifugeuse 10

T

Tableau de commande 19

Tableaux des compatibilités chimiques 41
Thermo Fisher Scientific Service 35
Transport 16

Transport et installation 15

U

Utilisation 21
Utilisation conforme a I'usage prévu 7

Centrifugeuse SL 8 /8R | 47






thermoscientific

IVD

Thermo Scientific SL 8

Thermo Electron LED GmbH

Succursale Osterode

Am Kalkberg, 37520 Osterode am Harz

L'’Allemagne

Thermo Scientific SL 8R

Pays d'origine :

Thermo Fisher (Suzhou) Instruments Co., Ltd.

P.R. China

Thermo Electron LED GmbH

Succursale Osterode

Am Kalkberg, 37520 Osterode am Harz

L'Allemagne

thermofisher.com/centrifuge

© 2020-2022 Thermo Fisher Scientific Inc. Tous droits réservés.
Toutes les marques de commerce sont la propriété de Thermo Fisher Scientific Inc. et de ses filiales, sauf indication contraire.

N° 297 Taishan Road, New District, Suzhou, Jiangsu

Delrin est une marque déposée de DuPont Polymers, Inc. TEFLON et Viton sont des marques déposées de The Chemours Company FC.
Noryl et Valox sont des marques déposées de Sabic Global Technologies. POLYCLEAR est une marque déposée de Hongye Co., Ltd.
Hypaque est une marque déposée de Amersham Health AS. RULON A et Tygon sont des marques déposées de Saint-Gobain Performance
Plastics. Alconox est une marque déposée d’Alconox, Inc. Ficoll est une marque déposée de Cytiva Sweden AB. Haemo-Sol est une marque
déposée de Haemo-Sol International, LLC. Triton est une marque déposée de Union Carbide Corporation.

Les spécifications, les conditions et la tarification pourront étre modifiés. Tous les produits ne sont pas disponibles dans tous les pays.
Veuillez consulter votre représentant des ventes local pour plus de détails.
Les images présentées dans ce manuel sont des exemples et peuvent différer en fonction des paramétres et de la langue. Les images de
I'interface utilisateur dans le manuel montrent la version anglaise a titre d’exemple.

Australie +61 39757 4300

Autriche +43 1 801 400

Belgique +32 9 272 54 82

Chine +800 810 5118, +400 650 5118
France 02 2803 2180

Allemagne nationale sans frais

0800 1 536 376

Allemagne international +49 6184 90 6000
Inde sans frais +1800 22 8374

50143237 est le manuel d’exploitation d'origine.

Inde +91 22 6716 2200

Italie +39 02 95059 552

Japon +81 3 5826 1616

Corée +82 2 2023 0600

Pays-Bas +31 76 579 55 55

Nouvelle Zélande +64 9 980 6700

Pays nordiques / baltes / CEI

+358 10 329 2200

Russie +7 812 703 42 15, +7 495 739 76 41

Singapour +82 2 3420 8700

Espagne / Portugal +34 93 223 09 18
Suisse +41 44 454 12 12

Royaume-Uni / Irlande +44 870 609 9203
USA /Canada +1 866 984 3766

Autres pays asiatiques +852 3107 7600
Pays non répertoriés +49 6184 90 6000

fr

%5
i

ThermoFisher
SCIENTIFIC



